
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LENGUAZAQUE (CUNDINAMARCA)  

Calle 3 No 5-12 Esquina – Cel. 3158231314 

jprmpallenguazaque@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Dieciséis (16) de mayo de dos mil veintitrés (2023). 

 

NOTIFICACIÓN 

El auto que antecede se notificó por estado No. 23 

Fijado en la secretaría y micro sitio del juzgado el 

día 17/mayo/2023. 

  

 Proceso: EJECUTIVO  No. 2021-00031 

 Ejecutantes: BANCO DE BOGOTÁ S.A. NIT 860.002.964-4 

 Ejecutado: MIGUEL ARCÁNGEL GONZÁLEZ CASALLAS 

   C.C. Nº 3.241.979 

   
De conformidad con lo previsto en el numeral 3° del artículo 446 del Código 

General del Proceso, procede el Despacho a MODIFICAR la liquidación de crédito 

presentada por las partes ejecutada y ejecutante de la siguiente manera: 

 

MES
IN. 

ANUAL

IN.  

MENSUAL 

CORRIEN

TE

IN.MORA 

(TASA 

EFECTIVA 

MENSUAL

IN.MORA 

(TASA 

EFECTIVA 

DIARIA

DIAS capital
 Int. Diario 

Mora 
Int. Mora Periodo

ene-20 18,77% 1,4438% 2,0888% 0,0680% 11 718.750$        489$             5.375$                       

feb-20 19,06% 1,4644% 2,1176% 0,0689% 20 718.750$        495$             9.907$                       

feb-20 19,06% 1,4644% 2,1176% 0,0689% 9 1.437.500$     991$             8.916$                       

mar-20 18,95% 1,4566% 2,1067% 0,0686% 20 1.437.500$     986$             19.712$                     

mar-20 18,95% 1,4566% 2,1067% 0,0686% 11 2.156.250$     1.478$         16.263$                     

abr-20 18,69% 1,4381% 2,0808% 0,0677% 20 2.156.250$     1.460$         29.209$                     

abr-20 18,69% 1,4381% 2,0808% 0,0677% 10 2.875.000$     1.947$         19.473$                     

may-20 18,19% 1,4024% 2,0308% 0,0661% 20 2.875.000$     1.901$         38.019$                     

may-20 18,19% 1,4024% 2,0308% 0,0661% 10 3.593.750$     2.376$         23.762$                     

jun-20 18,12% 1,3974% 2,0238% 0,0659% 20 3.593.750$     2.368$         47.361$                     

jun-20 18,12% 1,3974% 2,0238% 0,0659% 10 3.593.750$     2.368$         23.681$                     

jul-20 18,12% 1,3974% 2,0238% 0,0659% 20 3.593.750$     2.368$         47.361$                     

jul-20 18,12% 1,3974% 2,0238% 0,0659% 11 4.312.500$     2.842$         31.258$                     

ago-20 18,29% 1,4096% 2,0408% 0,0664% 20 4.312.500$     2.865$         57.307$                     

ago-20 18,29% 1,4096% 2,0408% 0,0664% 11 5.031.250$     3.343$         36.772$                     

sep-20 18,34% 1,4132% 2,0459% 0,0666% 20 5.031.250$     3.351$         67.021$                     

sep-20 18,34% 1,4132% 2,0459% 0,0666% 10 5.750.000$     3.830$         38.297$                     

oct-20 18,09% 1,3953% 2,0208% 0,0658% 20 5.750.000$     3.783$         75.666$                     

oct-20 18,09% 1,3953% 2,0208% 0,0658% 11 6.468.750$     4.256$         46.819$                     

nov-20 17,84% 1,3774% 1,9957% 0,0650% 20 6.468.750$     4.204$         84.077$                     

nov-20 17,84% 1,3774% 1,9957% 0,0650% 10 7.187.500$     4.671$         46.709$                     

dic-20 17,46% 1,3501% 1,9574% 0,0638% 20 7.187.500$     4.582$         91.643$                     

dic-20 17,46% 1,3501% 1,9574% 0,0638% 10 7.906.250$     5.040$         50.403$                     

ene-21 17,32% 1,3400% 1,9432% 0,0633% 20 7.906.250$     5.004$         100.085$                  

ene-21 17,32% 1,3400% 1,9432% 0,0633% 11 8.625.000$     5.459$         60.051$                     

feb-21 17,54% 1,3558% 1,9655% 0,0640% 20 8.625.000$     5.521$         110.421$                  

feb-21 17,54% 1,3558% 1,9655% 0,0640% 8 9.343.750$     5.981$         47.849$                     

mar-21 17,41% 1,3465% 1,9523% 0,0636% 31 10.062.500$   6.399$         198.356$                  

abr-21 17,31% 1,3393% 1,9422% 0,0633% 30 10.062.500$   6.366$         190.973$                  

may-21 17,22% 1,3328% 1,9331% 0,0630% 31 10.062.500$   6.336$         196.421$                  

jun-21 17,21% 1,3321% 1,9321% 0,0629% 30 10.062.500$   6.333$         189.987$                  

jul-21 17,18% 1,3299% 1,9291% 0,0628% 31 10.062.500$   6.323$         196.014$                  

ago-21 17,24% 1,3343% 1,9352% 0,0630% 31 10.062.500$   6.343$         196.625$                  

sep-21 17,19% 1,3307% 1,9301% 0,0629% 30 10.062.500$   6.326$         189.789$                  

oct-21 17,08% 1,3227% 1,9189% 0,0625% 31 10.062.500$   6.290$         194.993$                  

nov-21 17,27% 1,3364% 1,9382% 0,0631% 30 10.062.500$   6.353$         190.578$                  

dic-21 17,46% 1,3501% 1,9574% 0,0638% 31 10.062.500$   6.415$         198.865$                  

ene-22 17,66% 1,3645% 1,9776% 0,0644% 31 10.062.500$   6.480$         200.895$                  

feb-22 18,30% 1,4103% 2,0418% 0,0665% 28 10.062.500$   6.689$         187.294$                  

mar-22 18,47% 1,4224% 2,0588% 0,0670% 31 10.062.500$   6.744$         209.070$                  

abr-22 19,05% 1,4637% 2,1166% 0,0689% 30 10.062.500$   6.932$         207.945$                  

may-22 19,71% 1,5105% 2,1819% 0,0710% 31 10.062.500$   7.143$         221.437$                  

jun-22 20,40% 1,5591% 2,2497% 0,0732% 30 10.062.500$   7.363$         220.879$                  



JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LENGUAZAQUE (CUNDINAMARCA)  

Calle 3 No 5-12 Esquina – Cel. 3158231314 

jprmpallenguazaque@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Dieciséis (16) de mayo de dos mil veintitrés (2023). 

 

NOTIFICACIÓN 

El auto que antecede se notificó por estado No. 23 

Fijado en la secretaría y micro sitio del juzgado el 

día 17/mayo/2023. 

  

 
  

jul-22 21,28% 1,6208% 2,3354% 0,0759% 31 10.062.500$   7.640$         236.842$                  

ago-22 22,21% 1,6855% 2,4251% 0,0788% 31 10.062.500$   7.930$         245.839$                  

sep-22 23,50% 1,7745% 2,5482% 0,0828% 30 10.062.500$   8.328$         249.836$                  

oct-22 24,61% 1,8504% 2,6528% 0,0861% 31 10.062.500$   8.665$         268.630$                  

nov-22 25,78% 1,9298% 2,7618% 0,0896% 30 10.062.500$   9.017$         270.508$                  

dic-22 27,64% 2,0545% 2,9326% 0,0951% 31 10.062.500$   9.567$         296.564$                  

ene-23 28,84% 2,1341% 3,0411% 0,0985% 31 10.062.500$   9.916$         307.381$                  

feb-23 30,18% 2,2222% 3,1608% 0,1024% 28 10.062.500$   10.300$       288.400$                  

mar-23 30,84% 2,2653% 3,2192% 0,1042% 31 10.062.500$   10.487$       325.110$                  

abr-23 31,39% 2,3011% 3,2676% 0,1058% 30 10.062.500$   10.643$       319.280$                  

may-23 30,27% 2,2281% 3,1688% 0,1026% 16 10.062.500$   10.326$       165.210$                  

Intereses Moratorios desde el 15 de febrero de 2022 hasta el 27/marzo/2023 7.397.139$               

Capital 10.062.500$             

17.459.639$             

MES
IN. 

ANUAL

IN.  

MENSUAL 

CORRIEN

TE

IN.MORA 

(TASA 

EFECTIVA 

MENSUAL

IN.MORA 

(TASA 

EFECTIVA 

DIARIA

DIAS capital
 Int. Diario 

Mora 
Int. Mora Periodo

mar-21 17,41% 1,3465% 1,9523% 0,0636% 31 5.031.250$     3.199$         99.178$                     

abr-21 17,31% 1,3393% 1,9422% 0,0633% 30 5.031.250$     3.183$         95.486$                     

may-21 17,22% 1,3328% 1,9331% 0,0630% 31 5.031.250$     3.168$         98.211$                     

jun-21 17,21% 1,3321% 1,9321% 0,0629% 30 5.031.250$     3.166$         94.993$                     

jul-21 17,18% 1,3299% 1,9291% 0,0628% 31 5.031.250$     3.162$         98.007$                     

ago-21 17,24% 1,3343% 1,9352% 0,0630% 31 5.031.250$     3.171$         98.313$                     

sep-21 17,19% 1,3307% 1,9301% 0,0629% 30 5.031.250$     3.163$         94.895$                     

oct-21 17,08% 1,3227% 1,9189% 0,0625% 31 5.031.250$     3.145$         97.497$                     

nov-21 17,27% 1,3364% 1,9382% 0,0631% 30 5.031.250$     3.176$         95.289$                     

dic-21 17,46% 1,3501% 1,9574% 0,0638% 31 5.031.250$     3.207$         99.432$                     

ene-22 17,66% 1,3645% 1,9776% 0,0644% 31 5.031.250$     3.240$         100.448$                  

feb-22 18,30% 1,4103% 2,0418% 0,0665% 28 5.031.250$     3.345$         93.647$                     

mar-22 18,47% 1,4224% 2,0588% 0,0670% 31 5.031.250$     3.372$         104.535$                  

abr-22 19,05% 1,4637% 2,1166% 0,0689% 30 5.031.250$     3.466$         103.973$                  

may-22 19,71% 1,5105% 2,1819% 0,0710% 31 5.031.250$     3.572$         110.718$                  

jun-22 20,40% 1,5591% 2,2497% 0,0732% 30 5.031.250$     3.681$         110.439$                  

jul-22 21,28% 1,6208% 2,3354% 0,0759% 31 5.031.250$     3.820$         118.421$                  

ago-22 22,21% 1,6855% 2,4251% 0,0788% 31 5.031.250$     3.965$         122.920$                  

sep-22 23,50% 1,7745% 2,5482% 0,0828% 30 5.031.250$     4.164$         124.918$                  

oct-22 24,61% 1,8504% 2,6528% 0,0861% 31 5.031.250$     4.333$         134.315$                  

nov-22 25,78% 1,9298% 2,7618% 0,0896% 30 5.031.250$     4.508$         135.254$                  

dic-22 27,64% 2,0545% 2,9326% 0,0951% 31 5.031.250$     4.783$         148.282$                  

ene-23 28,84% 2,1341% 3,0411% 0,0985% 31 5.031.250$     4.958$         153.690$                  

feb-23 30,18% 2,2222% 3,1608% 0,1024% 28 5.031.250$     5.150$         144.200$                  

mar-23 30,84% 2,2653% 3,2192% 0,1042% 31 5.031.250$     5.244$         162.555$                  

abr-23 31,39% 2,3011% 3,2676% 0,1058% 30 5.031.250$     5.321$         159.640$                  

may-23 30,27% 2,2281% 3,1688% 0,1026% 16 5.031.250$     5.163$         82.605$                     

Intereses Moratorios desde el 15 de febrero de 2022 hasta el 27/marzo/2023 3.081.861$               

Capital 5.031.250$               

8.113.111$                

Subtotal Crédito a 16 de mayo de 2023

Subtotal Crédito a 16 de mayo de 2023
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Dieciséis (16) de mayo de dos mil veintitrés (2023). 

 

NOTIFICACIÓN 

El auto que antecede se notificó por estado No. 23 

Fijado en la secretaría y micro sitio del juzgado el 

día 17/mayo/2023. 

 

 
 

SEGUNDO: Como quiera que la liquidación de COSTAS efectuada por 

SECRETARIA visible a folio 15 del cuaderno principal, se encuentra ajustada en derecho, 

el Despacho de conformidad con el numeral 1º del artículo 366 del Código General del 

Proceso, LE IMPARTE APROBACIÓN. 
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Int. Mora Periodo

feb-21 17,54% 1,3558% 1,9655% 0,0640% 12 27.267.993$   17.455$       209.457$                  

mar-21 17,41% 1,3465% 1,9523% 0,0636% 31 27.267.993$   17.339$       537.518$                  

abr-21 17,31% 1,3393% 1,9422% 0,0633% 30 27.267.993$   17.250$       517.510$                  

may-21 17,22% 1,3328% 1,9331% 0,0630% 31 27.267.993$   17.170$       532.275$                  

jun-21 17,21% 1,3321% 1,9321% 0,0629% 30 27.267.993$   17.161$       514.838$                  

jul-21 17,18% 1,3299% 1,9291% 0,0628% 31 27.267.993$   17.135$       531.170$                  

ago-21 17,24% 1,3343% 1,9352% 0,0630% 31 27.267.993$   17.188$       532.828$                  

sep-21 17,19% 1,3307% 1,9301% 0,0629% 30 27.267.993$   17.143$       514.303$                  

oct-21 17,08% 1,3227% 1,9189% 0,0625% 31 27.267.993$   17.045$       528.404$                  

nov-21 17,27% 1,3364% 1,9382% 0,0631% 30 27.267.993$   17.215$       516.441$                  

dic-21 17,46% 1,3501% 1,9574% 0,0638% 31 27.267.993$   17.384$       538.896$                  

ene-22 17,66% 1,3645% 1,9776% 0,0644% 31 27.267.993$   17.561$       544.398$                  

feb-22 18,30% 1,4103% 2,0418% 0,0665% 28 27.267.993$   18.126$       507.541$                  

mar-22 18,47% 1,4224% 2,0588% 0,0670% 31 27.267.993$   18.276$       566.552$                  

abr-22 19,05% 1,4637% 2,1166% 0,0689% 30 27.267.993$   18.783$       563.503$                  

may-22 19,71% 1,5105% 2,1819% 0,0710% 31 27.267.993$   19.357$       600.063$                  

jun-22 20,40% 1,5591% 2,2497% 0,0732% 30 27.267.993$   19.952$       598.551$                  

jul-22 21,28% 1,6208% 2,3354% 0,0759% 31 27.267.993$   20.704$       641.810$                  

ago-22 22,21% 1,6855% 2,4251% 0,0788% 31 27.267.993$   21.490$       666.190$                  

sep-22 23,50% 1,7745% 2,5482% 0,0828% 30 27.267.993$   22.567$       677.022$                  

oct-22 24,61% 1,8504% 2,6528% 0,0861% 31 27.267.993$   23.482$       727.950$                  

nov-22 25,78% 1,9298% 2,7618% 0,0896% 30 27.267.993$   24.435$       733.038$                  

dic-22 27,64% 2,0545% 2,9326% 0,0951% 31 27.267.993$   25.924$       803.648$                  

ene-23 28,84% 2,1341% 3,0411% 0,0985% 31 27.267.993$   26.870$       832.959$                  

feb-23 30,18% 2,2222% 3,1608% 0,1024% 28 27.267.993$   27.912$       781.525$                  

mar-23 30,84% 2,2653% 3,2192% 0,1042% 31 27.267.993$   28.420$       881.005$                  

abr-23 31,39% 2,3011% 3,2676% 0,1058% 30 27.267.993$   28.840$       865.205$                  

may-23 30,27% 2,2281% 3,1688% 0,1026% 16 27.267.993$   27.981$       447.697$                  

Intereses Moratorios desde el 15 de febrero de 2022 hasta el 27/marzo/2023 16.912.298$             

Capital 27.267.993$             

44.180.291$             

17.459.639$             

8.113.111$                

44.180.291$             

69.753.041$       

De esta manera queda modificada y aprobada la liquidación de credito hasta el 16 de mayo 

de 2023.  Son  SESENTA Y NUEVE MILLONES  SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES  MIL    

CUARENTA y UN PESOS ($69.753.041)

TOTAL CREDITO A 16 MAYO DE 2023

Subtotal Crédito a 16 de mayo de 2023

Subtotal Crédito a 16 de mayo de 2023

Subtotal Crédito a 16 de mayo de 2023

Subtotal Crédito a 16 de mayo de 2023
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Dieciséis (16) de mayo de dos mil veintitrés (2023). 

 

NOTIFICACIÓN 

El auto que antecede se notificó por estado No. 23 

Fijado en la secretaría y micro sitio del juzgado el 

día 17/mayo/2023. 

 

NOTIFÍQUESE  

La Juez,  

 

       

LEDIS ESTER ATENCIA ROMERO. 
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